
 
    

1 
 

 
 
 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Petra HORŇÁKOVÁ 

Vedoucí diplomové práce:      Mgr. Marek TOMAŠTÍK, Ph.D. 

Akademický rok: 2019/2020 

 
Téma diplomové práce: DARK TURISMUS A JEHO RIZIKA 
 
 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 
Formulace cílů práce  
a použité metody 

X      

2 
Metodika řešení a práce 
s daty a informacemi 

X      

3 
Práce s literárními a jinými 
zdroji (citace, norma) 

X      

4 
Výstavba textu a jeho logická 
provázanost 

 X     

5 
Jazyková kultura a formální 
úprava práce 

 X     

6 
Splnění cílů práce, závěry 
práce a jejich formulace 

X      

7 
Odborný přínos práce 
a její praktické využití 

X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 
Diplomantka Bc. Petra Horňáková si vybrala za svou diplomovou práci velmi zajímavé téma, 
které rozšiřuje profil jejího studovaného profilu ve studijním programu Ochrana obyvatelstva, 
a to problematiku darkturismu. Toto téma je v poslední době velmi mezi turisty lákavé, ale také 
problematické a hodně nebezpečné. Tuto skutečnost dokazují světové statistiky úmrtí nebo 
vážných nemocí a zranění. Autorka diplomové práce k tomuto velmi složitému tématu 
přistoupila velmi aktivně a kreativně. Problematiku Ochrany obyvatelstva kreativně aplikovala 
na problematiku velmi specifického a organizačně velmi problematického cestovního ruchu 
darkturismu. Mnoho lidí rádo navštěvuje místa katastrof nebo míst hromadných vražd nebo 
mimořádných událostí, kde navíc na návštěvníky číhá mnoho nebezpečí od zapomenuté munice 



 
    

2 
 

až po bakterie a viry. Diplomová práce je standardně členěna na teoretickou a praktickou část, 
dále úvod a závěr. V Úvodu diplomantka definuje svůj cíl práce.  
V teoretické části diplomantka prokázala znalost práce s literaturou, také výběr literatury je 
velmi obsáhlý a odpovídá složitosti tématu. Na závěr teoretické části diplomantka shrnuje 
základní teze. Praktická část je členěná do pěti kapitol. Diplomantka analyzuje současný stav 
darkturismu v současnosti v České republice. Provádí dotazníkové šetření.  Následně si vybírá 
lokalitu – Chorvatsko, které má mnoho díky dějinám 20. století význam v aktivitách 
darkturismu. Nejprve autorka popisuje bezpečnostní situaci a následně popisuje časté cíle 
vyznavačů darkturismu v Chorvatsku. Cíle cest vybírá dle závažnosti jevů, které tam proběhly. 
Provádí dále analýzu pomocí metody RIPRANTM. Následně připravila projekt zájezdu dle 
zásad darkturismu do Chorvatska. Tyto dvě kapitoly by bylo vhodné ve svém pořadí zaměnit. 
Návrh zájezdu je reálně postaven a oceňuji i kalkulaci takového zájezdu. Zde také autorka dbá 
zásad bezpečnosti osob. Cíle diplomové práce byly splněny. Úroveň diplomové práce hodnotím 
jako výbornou a doporučuji k ústní obhajobě. Nemám žádných otázek. 
 
 
Kontrola plagiátorství: 
 
Diplomová práce prošla kontrolou plagiátorství – není plagiát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace vedoucího diplomové práce:  A – výborně  
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne: 22. června 2020 
 
         
       …………………………………... 
       podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


